Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия № 3 Центрального района Волгограда»

ПРИКАЗ

01.09. 2025                                                                                         № 279/1

О проведении стартовых диагностик

в 2025/2026 учебном году

В соответствии  с письмом Минпросвещения России от 05.06.2025 N ОК-1656/03

«О направлении рекомендаций» (вместе с «Рекомендациями по использованию

результатов оценочных процедур в системе общего образования с целью повышения

качества образования»), на основании годового плана работы МОУ гимназия № 3, на

основании Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МОУ гимназия № 3,

утвержденного приказом от 29.08.2025 № 261  «Об утверждении  нормативных

документов», с целью оценки готовности к обучению на соответствующем уровне

образования, готовности к изучению отдельных предметов, ранее не изучаемых

учащимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 10 по 26 сентября 2025 года стартовую диагностику

образовательных достижений обучающихся по следующим учебным предметам:

1 класс - комплексная работа по математике, русскому языку и чтению;

2.   Считать объектами оценки следующие параметры:

- сформированность предпосылок учебной деятельности, готовность к овладению

чтением, грамотой и счетом;

 3.  Учителям начальных классов проанализировать результаты диагностических работ с

целью устранения образовательных дефицитов, выявленных у обучающихся при

проведении оценочных процедур, корректировки используемых учителями педагогически

обоснованных форм, методов и средств обучения и воспитания.

 4. Заместителю директора Ивановой А.А. провести обобщение результатов

диагностических работ. Срок – до 15.10.2025

5.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор МОУ гимназия № 3                                            Е.В.Бакумова

		2025-10-01T13:15:53+0300
	Бакумова Елена Владимировна